
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

       19.10.2017                           г. Моршанск                                №   781 

 

 
О мерах стимулирования деятельности народных дружинников 
на территории Моршанского района 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии 

граждан в охране общественного порядка», Законом Тамбовской области от 

12.11.2014 № 453-З «О регулировании отдельных вопросов деятельности 

народных дружин на территории Тамбовской области (с изменениями и 

дополнениями), администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Рекомендовать главам сельсоветов Моршанского района, на период 

исполнения народным дружинником обязанностей по охране общественного 

порядка, предусмотреть дополнительные льготы и компенсации, а также 

иные формы материальной заинтересованности, и социальной защиты, не 

противоречащие законодательству РФ и в пределах средств предусмотренных 

в бюджете сельсоветов  Моршанского района на указанные цели. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Городкова) разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом 

издании «ТОР68 Тамбовский областной портал», расположенное в сети 

Интернет (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте администрации 

Моршанского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района И.И.Печагина. 

 

 

 

Глава администрации района                                       П.М. Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

А.С. Баулин 

4-49-30 

http://www.top68.ru/

